
                                                                                                                        
            МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                            МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

            ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ              КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

          ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

                   РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ 
                  

22 января 2024 г. № 3-1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
                           г. Касцюковічы                                                           г. Костюковичи 

 

Об образовании участковых  
избирательных комиссий    

 

На основании статьи 34 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Костюковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Образовать следующие участковые избирательные комиссии: 
  
Больничного участка для голосования № 1 в количестве                   

8 человек в следующем составе: 

 

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от избирателей трудового коллектива 

терапевтического отделения учреждения 

здравоохранения «Костюковичская 

центральная районная больница» 

  

 от избирателей трудового коллектива 

стоматологического отделения учреждения 

здравоохранения «Костюковичская 

центральная районная больница» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 



 
2 

 
 от Костюковичской районной организации 

общественного  объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста»  

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белая Русь» 
 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:                            

г. Костюковичи, ул. Юношеская, д.111, помещение главного корпуса 

учреждения здравоохранения «Костюковичская центральная районная 

больница», тел. 7 18 59.  
 

Коммунарского участка для голосования № 2 в количестве                  

12 человек в следующем составе: 
 

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 
 
 



 
3 
 

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от избирателей трудового коллектива 

государственного лесохозяйственного 

учреждения «Костюковичский лесхоз» 

  

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от избирателей трудового коллектива Филиала 

Дорожно-эксплуатационное управление № 78 

республиканского унитарного предприятия 

«Могилёвавтодор» 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии:                               

г. Костюковичи, ул. Кулешова, д. 99, помещение административного 

здания Филиала Дорожно-эксплуатационное управление № 78 

республиканского унитарного предприятия «Могилёвавтодор»,                          

тел. 7 09 17. 

 

 Костюковичского участка для голосования № 3 в количестве               

15 человек в следующем составе: 
 

 

 

от избирателей путем подачи заявления 

  

 

 

от избирателей путем подачи заявления 

  

 

 

от избирателей путем подачи заявления 

  

 

 

от избирателей путем подачи заявления 

 
 
 
 
 



 
4 
 

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от избирателей трудового коллектива 

учреждения образования «Костюковичская 

районная государственная гимназия» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Либерально-демократической партии Беларуси 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

  
  

 
 



 
5 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии:                              

г. Костюковичи, ул. Спортивная, д. 5, помещение учреждения образования 

«Костюковичская районная государственная гимназия», тел. 7 84 12. 

 

Костюковичского участка для голосования № 4 в количестве                

15 человек в следующем составе: 

 

 от избирателей трудового коллектива 

государственного учреждения образования 

«Детский сад № 1 г. Костюковичи»  

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

Либерально-демократической партии Беларуси 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

 
 
 
 
 
 



 
6 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 Место нахождения участковой избирательной комиссии:                               

г. Костюковичи, ул. Бонч-Бруевича, д. 14, помещение государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 1 г. Костюковичи»,                          

тел. 7 85 35. 

  

  

Костюковичского участка для голосования № 5 в количестве                

13 человек в следующем составе: 
 

 от избирателей трудового коллектива 

государственного учреждения образования 

«Средняя школа № 2 г. Костюковичи» 
  
 

 

от избирателей путем подачи заявления 

  

 

 

от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 
 
 
 
 



 
7 

 

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

  

 от избирателей путем подачи заявления 
 

Место нахождения участковой избирательной комиссии:                                

г. Костюковичи, ул. Зиньковича, д. 84, помещение государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Костюковичи»,                    

тел. 78 5 81. 
 

Костюковичского участка для голосования № 6 в количестве                

15 человек в следующем составе: 
 

 
 
 
 
 



 
8 

  

 от избирателей трудового коллектива цеха 

помол цемента открытого акционерного 

общества «Белорусский цементный завод» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от избирателей трудового коллектива топливно-

энергетического цеха открытого акционерного 

общества «Белорусский цементный завод» 

  

 от избирателей трудового коллектива отдела 

ведомственной охраны открытого акционерного 

общества «Белорусский цементный завод» 

  

 от избирателей трудового коллектива участка 

по озеленению и хозработам открытого 

акционерного общества «Белорусский 

цементный завод» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от избирателей трудового коллектива цеха 

газотурбинных установок открытого 

акционерного общества «Белорусский 

цементный завод» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

 
 
 



 
9 
 
 

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от избирателей трудового коллектива цеха 

обжиг открытого акционерного общества 

«Белорусский цементный завод» 

  

 от избирателей трудового коллектива 

железнодорожно-упаковочного цеха открытого 

акционерного общества «Белорусский 

цементный завод» 

  

Место нахождения участковой избирательной комиссии:                              

г. Костюковичи, ул. Микрорайон Молодежный, д. 1А, помещение 

общежития № 1А, тел. 2 38 90. 

  

 Костюковичского участка для голосования № 7 в количестве               

15 человек в следующем составе: 
 

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  
 
 
 
 
 
 



 
10 

 
 

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от избирателей трудового коллектива 

ремонтно-механического цеха открытого 

акционерного общества «Белорусский 

цементный завод» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от избирателей трудового коллектива  

государственного учреждения образования 

«Средняя школа № 4 г. Костюковичи» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

  
 
 
 
 
 
 



 
11 

 
Место нахождения участковой избирательной комиссии:                             

г. Костюковичи, ул. Микрорайон Молодежный, д. 10, помещение 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 4                           

г. Костюковичи», тел. 7 85 40. 

 

Белодубровского участка для голосования № 8 в количестве                 

9 человек в следующем составе: 
 

 от избирателей путем подачи заявления 
  
 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 
  
 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
  
 от Костюковичской районной профсоюзной  

организации Белорусского профсоюза 

работников агропромышленного комплекса 

  

 от избирателей трудового коллектива 

государственного учреждения образования 

«Белодубровская средняя школа 

Костюковичского района» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 
 



 
12 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский      район,      а.г. Белая     Дуброва,    ул. Школьная,                

д. 6А, помещение   государственного учреждения образования 

«Белодубровская средняя школа Костюковичского района», тел. 5 05 93. 

 

Белынковичского участка для голосования № 9 в количестве                 

8 человек: 

 

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от избирателей трудового коллектива 

Крапивенской больницы сестринского 

ухода учреждения здравоохранения 

«Костюковичская центральная районная 

больница» 

  

 от избирателей путем подачи заявлений 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 
 

 
 



 
13 

 
Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский      район,     дер. Белынковичи,     ул. Юбилейная,    д. 21,  

помещение государственного учреждения образования «Белынковичская 

средняя школа Костюковичского района», тел. 5 06 33. 

 

Новосамотевичского участка для голосования № 10 в количестве 

9 человек в следующем составе: 
 

 от избирателей путем подачи заявлений 
  
 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
  
 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
  
 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от избирателей трудового коллектива  

государственного учреждения образования 

«Новосамотевичская средняя школа 

Костюковичского района» 
  
 от избирателей трудового коллектива 

коммунального сельскохозяйственного 

унитарного предприятия «Самотевичи 

Агро» 
  
 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 

  



 
14 

 
Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский     район,   а.г. Новые   Самотевичи,   ул. Школьная,   д. 1, 

помещение государственного учреждения образования 

«Новосамотевичская средняя школа Костюковичского района»,                               

тел. 7 36 17. 
  

Бороньковского участка для голосования № 11 в количестве                  

10 человек в следующем составе: 
 

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

здравоохранения 
  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

 
 
 



 
15 

 

 от избирателей трудового коллектива 

Паньковского лесничества  

государственного лесохозяйственного 

учреждения «Костюковичский лесхоз» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский район, аг. Бороньки, ул. Центральная, д. 1, помещение 

Бороньковского сельского исполнительного комитета, тел. 7 45 52. 

  

 Тупичинского участка для голосования № 12 в количестве                  

12 человек в следующем составе: 
 

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 
  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от избирателей путем подачи заявлений 

  

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от избирателей путем подачи заявлений 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
16 

 

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от избирателей трудового коллектива 

государственного учреждения образования 

«Тупичинская средняя школа 

Костюковичского района» 

 

Место нахождения участковой комиссии: Костюковичский   район,                

а.г. Тупичино,     ул. Республика,    д. 158,    помещение   государственного 

учреждения образования «Тупичинская средняя школа Костюковичского 

района»,  тел.7 49 04. 

 

  

 Муринборского участка для голосования № 13 в количестве                    

10 человек в следующем составе: 
 
 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от избирателей путем подачи заявлений 

  
 
 
 



17 
 
 
 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 

  

 от профсоюзной организации открытого 

акционерного общества «Белорусский 

цементный завод» Белорусского профсоюза 

работников строительства и 

промышленности строительных материалов 

  

 от избирателей путем подачи заявлений 

  

 от  Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 
 Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский район, дер. Мурин Бор, ул. Школьная, д.11, помещение 

государственного учреждения образования «Муринборская средняя школа 

Костюковичского района», тел. 7 36 49.  

  

 

 Муравильского участка для голосования № 14 в количестве                 

10 человек в следующем составе: 
 
 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 
 
 
 
 



 
18 

 

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной профсоюзной  

организации Белорусского профсоюза 

работников агропромышленного комплекса 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский район, а.г. Муравилье, ул. Школьная, д.1А, помещение 

государственного учреждения образования «Муравильская средняя школа 

Костюковичского района»,  тел. 7 37 21. 
  
 Шарейковского участка для голосования № 15 в количестве                   

8 человек в следующем составе: 
 

 



 
19 

 

 от профсоюзной организации открытого 

акционерного общества «Белорусский 

цементный завод» Белорусского профсоюза 

работников строительства и 

промышленности строительных материалов 

  

 от Костюковичской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

  от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичской районной организации 

профсоюза работников государственных и 

других учреждений 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
  

Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский район, аг. Шарейки, ул. Центральная, д.1Г, помещение 

государственного учреждения образования «Шарейковская средняя школа 

Костюковичского района»,  тел. 7 36 13. 

  

 Селецкого участка для голосования № 16 в количестве 10 человек 

в следующем составе: 
 

 
 
 
 



 
20 

 
 

 от Костюковичского районного отделения 

Могилёвской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

  

 от избирателей трудового коллектива 

государственного учреждения образования 

«Селецковская средняя школа 

Костюковичского района» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

  

 от избирателей путем подачи заявления 

  

 от Костюковичского районного отделения 

общественного объединения «Белорусское 

общество Красного Креста» 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

  

 от Костюковичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

  

 от Костюковичской  районной организации 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 

  

 от Костюковичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

  
 
 
 



 
21  

  

 Место нахождения участковой избирательной комиссии: 

Костюковичский район, а.г. Селецкое, ул. Школьная, д. 32А, помещение 

государственного учреждения образования «Селецковская средняя школа 

Костюковичского района», тел. 5 16 38. 

 2. Отделу организационно-кадровой работы райисполкома 

обеспечить в установленном законодательством порядке  организацию 

проведения первых организационных заседаний участковых 

избирательных комиссий.  

  

Председатель районного  
исполнительного комитета                                             А.Н.Михеенко 
 

Управляющий делами районного  
исполнительного комитета                                             О.В.Шабусова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


